
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Jakub Vrba 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomické dopady zavedení minimálního důchodu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předkládaná práce se zaměřuje na minimální důchody, přičemž cílem takto zaměřené práce je 

„zhodnocení dopadů minimálního důchodu na vybrané země.“ (s. 6). Metodický postup je adekvátní. 

Úvodní seznámení s teoretickými východisky je v pořádku (kap. 1), v případě následující kapitoly by 

mohlo dojít k většímu zaměření a rozvedení socioekonomických dopadů. 

Praktická část nejdříve seznamuje se základním sociálním hlediskem, přičemž následně dochází 

k výpočtům minimálního důchudo novějších scénářů pro Českou republiku. Kromě toho jsou uvedeny 

i zahraniční příklady. 

Formulování některých myšlenek by mohlo být na lepší úrovni. Formální zpracování je v pořádku. 

Autor práci konzultoval. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Vzhledem k uvedenému navrhuji práci hodnotit stupněm „velmi dobře.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Shrňte výhody a nevýhody portugalského minimálního důchodu. 

Jak byste zhodnotil vývoj debaty o úrovni zavedení minimálního důchodu v ČR?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


